UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

TERMO ADITIVO Nº 02 /PPGCP/UFPI - A CHAMADA PARA ALUNO
ESPECIAL EXTERNO À UFPI - PERÍODO LETIVO 2022.1

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Políticas da UFPI, Prof.
Raimundo Batista dos Santos Junior, no uso das suas atribuições legais, resolve aditar a
Chamada para aluno especial externo à UFPI - Período letivo 2022.1, nos termos
seguintes:

 Art. 1º Alterar alínea 1.2 do item 1 (DAS INSCRIÇÕES) da chamada para inscrição de
aluno especial, acima citado.

Onde se lê:

No Item 1.2 “[...] as solicitações deverão ser enviadas para o e-mail:
cienciapolitica@ufpi.edu.br, até 01 de março de 2022.

Leia-se:

1.2 As solicitações deverão ser enviadas para o e-mail: cienciapolitica@ufpi.edu.br
, até 07 de março de 2022.

Teresina, 04 de março de 2022

________________________________________________

Raimundo Batista dos Santos Junior
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política/UFPI

mailto:cienciapolitica@ufpi.edu.br